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PJESAB: KONTRATA! 8 KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

PJESAIE KONTRATES: KONTRATA

KOMUNA E OBILIQIT-zyra e prokurimit Rr. ., Adem Jashari"15000- Obiliq

(vazhdim “Autoriteti Kontraktues”), ne njeren ane;

dhe

BEHAR RAMA B.L, Xhelal Hajda Toni P.n, 21000, RAHOVEC NRB.
810387888Pérfagésuar nga: Behar Rama Drejtor

(ne vazhdim “Furnizuesi), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizim
me:

TITULLI t KONTRATES: Furnizim Blerja e paisjeve pér institucionet shkollore- Obiliq
me numér identifikues: OB614-21-6652-1-2-1 & Nr i brendshém 614 21 012 121

Numri | kontraés:012/2021

Neni1 Lénda

11 Lénda e kontratés éshté performimi | furnizimeve né vijim nga ana e Ofruesit te
furnizimeve:

[Lenda e kontrates ka t& béjé me  Furnizimin me paisje te shkollave me kabinete t&
shkencave (biologji , fiziké, kimi dhe kemikalet (acidet) pér SHFMU 'Abdyrrahman
Gérguri' -Dardhishté, 'Hasan Prishtina’-Milloshevé, 'Pandeli Sotiri'-Obiliq i Vjeter ,
'Najm Frasheri'-Breznicé, dhe SHMLP 'Ismail Dumoshi' -Obilig.

Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet t& jeté: [32 380,00] €; [tridhjet e dymi e tregind e tedhjet
00/100] Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé& Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe te
mos i nénshirchet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té bé&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhefose t€ Veganta t&
kontratés.

Neni 3 Rendii pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e koniratés;
{b) Kushiet e Veganta té Kontratés;

! Para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet t& modifikahet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve t&
aktivitetit parkatés 18 prokurimit
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dhe né raste té paqartésisé ose divergjence

dérguesi duhet té& kérkojé vértetim té
dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguru
té tij.

4.4 Kjo kontraté éshté e p

(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

H [shéno gdo dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;

né té cilin jané dhéné mé siper.

Neni 4 Komunikimet

s, ato duhet té lexohen sipas rendit {é pérparésisé

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té béjné me kéte Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin e
Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose te

dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté
Kkété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim,

pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet,
ar pranimin e komunikimit

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate,

ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tille,

pélgim, miratim, certifikaté

apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetoje", "miratoj
"ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim,
certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

érgatitur né gjuhénishqipe]Z] né tri origjinale, dy prej té cilave jané

pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

[Ne rast te kontratave me vlere te madhe]

Emri:

Pozita:

Sherif Hoti . Emri:

Behar Rama

PP ; :
| Pozita:

Drejtor

Daté:

Nénshkrimi: .

H

Nénshkrimi:

Data:

oot i A aiiidn

fu

Vula:

? i
S
N
L

2 Gjuha do t€ jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrate" do t& thoté marréveshje & lidhur ndémijet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit té
Shérbimeve, sig éshté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha
shtojcat pér kété dhe té giitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 "Shérbimet” do té thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim
me Specifikimet dhe Pérshkrimin € Gmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues | shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi | Operatoréve Ekonomik, | cakiuar né
formularin e kontratés, gé éshté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé té marréveshjes,
dhe qé pér detyrat e kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

14 “Perspne!i” do 18 thoté personat e angazhuar nga Ofruesi | Shérbimeve ose nga Nén-koniraktuesi si
i8 punaésuar dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese 1é tyre.

1.5 “Gmimi | kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshien qé& pérfagéson shumén totale
té pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

4.6 “Nénkontraktuesi” do & thoté gdo person fizik, privat ose subjekt i geverisg, ose kombinimi i tyre,
duke pérfshiré edhe pasardhésit e tjj ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin gdo piesé e Shérbimeve

v

do té sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i
Shérbimeve.

1.7 “Pajé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢c mund t& jeté rasti, dhe
“Palgt’ nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin qé blen Sharbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e sakiésojné cili 8shté ligji qé i pércakion € giitha géshtjet g& nuk jané t& mbuluara né kontratg.

% 2.Kontrata dhe & gjitha kemunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né
KVK.

Nenid - Transferimi

3.1 Transferimi do € jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Ofruesi i
Shérbimeve e transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi | Shérbimeve nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta
transferojé kontratén ose njé piesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 18 bankieréve té Ofruesit 1€ Shérbimeve, t& shumave gé
duhet & paguhen ose qé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b).né rast t& dhénies sé t& drejtés s& Ofruesit té Shérbimeve siguruesve & Ofruesit té Shérbimeve
pér té kérkuar pagesén nga ndonjé person tietér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar
humbjen ose detyrimin e Ofruesit i& Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e

Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén gé
nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave @ kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtalshmérisé gé zhatohen pér
dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose
institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi
4.1 Nénkontrata &shtg valide vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes s& cilés Ofruesi i

4
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Shérbimeve ia beson realizimin e njé pjese 8 kontratés sé tij njé pale té trete.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkonfrakiuesve i béhen & ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakiues,
Autoriteti kontraktues do ta lajmérgjé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga
marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk
nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontrakiuesit e propozuar
duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté
mund té siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve &
vel si dhe t& agjentéve ose té punésuarve, né té njgitén ményré si po t& ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Ofruesit 18 Shérbimeve, agjentéve 16 tjj ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t&
ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron
Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi | Shérbimeve &shté pérgjegiés pér té gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin
Republikés sé Kosovés.

5.2 Cfruesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do ti paguaj ato taksa, dogana, tarifa
dhe detyrime té tjera qé mund & vendosen sipas ligjit n& fudi, shuma e t& cilave mendohet t& keté gené e
pérfshiré né gmimin e kontratés.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fugi né datén e nénshkrimit t& kontratés nga té dy palét ose ne njé date tjetér t&
mavonshme si¢ mund té ceket né KVK.

6.2 Para fillimit t& Shérbimeve, Ofruesi | Shérbimeve do t& dorézoj Autoritetit Koniraktues pér miratim njé
Program qé tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér té gjitha akfivitetet. Shérbimet do té
kryhen né pajtim me programin e miratuar.

6.3 Ofruesi | Shérbimeve do t& fillo] shérbimet sa mé shpejt gé éshté arsyesh&m e mundur pas marrjes
& urdhrit me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé,

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do té parfundoj aktivitetet né datén e planifikuar 1€ pérfundimit, si¢ éshié e
specifikuar né KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar té
pérfundimit, ai do t& jeté pirgiegjés pér t& paguar démet e likuiduara. NB kété rast, Data e Pérfundimit do

ié jelé data e pérfundimit te t& gjitha aktiviteteve.
6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve ashté | pércaktuar né KVK.

6.6 Pérveg nése palét pajtohen qé té b&het ndryshe, ekzekutimi 1 kontratés do té fillojé jo mé voné se 80
dité pas njoftimit t& dhénies s& kontratés. Pas késaj date Ofruesi | Shérbimeve do té keté & drejté t& mos
e eskzekuto]é kontratén dhe ta marré ndérprerjen € saj ose kompensimin pér démin gé i éshté shkaktuar.
Ofruesit t& Shérbimeve do t'i merret kjo & drejté, pérveg nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit 1€
periudhés 90-ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé pérfundimit

7.1 Ofruesi | Shérbimeve mund t& kérkojé zgjatie t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés
sé tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti koniraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) forca madhore sig &shté e definuar né Nenin 8;

7.2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund té ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi géllimin e tij q& 1& bgj njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér té
cilén ai konsideron se ka & drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmijet ofruesit t&
shérhimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohe t& sigurojé Autoritetin

Kontraktues me hollési t& ploté né ményré ¢é té mund & shqyriohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontrakiues me ané t&
njoftimit me shkrim do ti lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatien e periudhés sé ekzekutimit si¢ mund 1€
arsyetohet, ose né ményré prospektive dhe retrospektive, ose & informoj Ofruesin e Shérbimeve gé ai
nuk ka t& drejié né zgjatje.
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Neni 8 . Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelie t& obligimeve té saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas
datés & njoftimit mbi dhénie té kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2. Termi "forcé madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objekiit ose grregullimet tjera
indusiriale, veprimet e armikut publik, luftérat gofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, rréshgitiet e tokes, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat
civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarie ijetér e ngjashme & paparashikuar q& éshié pértej kontroliit t&

paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr té gjitha masat e arsyeshme pér &

ménjanuar paaftésiné e njé pale té tille qé t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutie me njé vonesé
minimale.

8.4, Ofruesi | Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegjés per démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e
tij né realizimin ose déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté &shtd rezultat i njé ngjarjeje té
farcés madhore. Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i detyruar té paguajé interes pér pagesat & vonuara,
pér mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa & Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t&
kryer obligimet e tij éshté rezultat | forcés madhore,

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur € cila mund t&
ndikojé né realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné té dhéna
detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése
udnézoh'et ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi | Shérbimeve do & vazhdojé ti realizojé
obligimet e i sipas kontratés pérderisa &shté mijaft prakiike, dhe té angazhojé té gjitha mijetet e
arsyeshme allernative pér t& plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja e forcés madhare & mos e pengojé até
gjaté punas, Ofruesi i Shérbimeve nuk do té zbatojé mjete 15 tilla alternative pérveg nése udhézohet ta
bajeé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni g Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontrakfues

9.1 Autoritetl kontraktues mundet g8, pasi ti japé Ofruesit 18 Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta
ndarpresé kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhime:

. (=@ Ofruesi | Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyesh&m t& paralajmérimit t&
dhénd nga autoritetl kontraktues qé kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té
realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e

duhur dhe me kohé t& shérbimeve;

{b) Ofruesi i Sharbimeve refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave adminisirative té
dhéna nga auloriteti kontraktues;

. (¢) Ofruesi i Sharbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti
 kontraktues,

B3

.. {d) Ofruesi | Shérbimeve fafimenton ose éshté duke u mbyliur; punét e tij jané duke u administruar
nga.giykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
- procedurave ligjore lidhur me ato géshije, ose &shté né ndonjé situaté analoge gé shkaktohet nga
-« ndonjé proceduré e-ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;
(e) Ofruesi | Shérbimeve 8shtd dénuar pér njé shkelie qé ka té hajé me sjelijen profesionaie, pérmes
-njé gjykimi qé ka fuginé e res judicata, :

' () éfruesi i Sherbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellje & réndé té kege jo profesionale t& déshmuar
" me ¢farédo mjeti té cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

{0) Ofruesi i Shérbimeve i Bshté nénshtruar njé giykimi & ka forcén e res judicata pér mashtrim,
karrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) té gjitha modifikimet organizative g& pérfshijné ndryshime né personalitetin figjor, natyrén ose

kontrollin e Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nese kéto modifikime regjistrohen né suplementin e
Kontratés;

{i) shfaget ndonj& paaftési fjietér ligjore qé i pengon realizimit 1€ kontratés;
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(i) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin té japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e

jep garanciné apo sigurimin mé i& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje
t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj 8 drejtave apo mundésive tiera t& Autoritetit kontrakiues
dhe Ofruesit t& Shérbimeve sipas kontratds. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé
ndonjé kontratg tjetér me njé palé & treté né emer t& Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas 1&shimit t& njoftimit t& ndérprerjes s kontratgs, do ta udhézojé Ofruesin €
Sharbimeve gé t& ndérmarré hapa t& menjéhersh&m pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né
ményré té shpejté dhe t& rregullt dhe pér ti zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 N& rast t& ndérpreres, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt gé & jeté e mundur dhe né prani té
Ofruesit t& Shérbimeve ose & pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé
njé raport mbi shérbimet e kryera. Do té pérgatitet edhe njé deklaraié e parave gé duhet t'i paguhen
Ofruesit t& Shérbimeve dhe parave qé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontrakiues né datén e
ndérprerjes sé koniratés.

9.5 Autoriteti koniraktues nuk do t& jetd i obliguar t& béjé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa
t& jend pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté té drejté té marré nga Ofruesi i
Shérbimeve koston ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do té paguajé shumén qé&
duhet {i paguhet Ofruesit té Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti koniraktues e ndérpret kontratén, ai do & keté t& drejté & marré nga Ofruesi i
Shérbimeve humbjet gé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja ngaanae Ofruesit té Shérbimeve

{0.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund
ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontrakiues;

5. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit té Sharbimeve shumat gé dunet t& paguhen né ndonjé certifikaié t&
|&shuar nga personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezuliat | Forcés Madhore, Ofruesi | Shérbimeve éshié i paaftd & kryej njé pjesé materiale
t& Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s&
Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit & Shérbimeve.

10.3 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta
paguajé Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém qé mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do té kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né
pérputhje me praktikat mé t& mira profesionale.

14.2 Ofruesi | Shérbimeve duhet té veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontraktues.
Nése Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t&
Kontratés, ai, duke ju ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritelin kontraktues pér
k&t duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Exzekutimi | urdhrit administrativ
nuk do t& pezullohet pér shkak & kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi | Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né
fugi né Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét
vendors 18 tij gjithashtu ti respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet ti trajtojé t& gjitha dokumeniet dhe informatat e marra lidhur me
koniratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t&
ekzekutimit t8 kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj 18 kontratés pa pajtim paraprak
me shKkrim nga Autoriteti kontrakiues.

11.5 Nése Ofruesi | Shérbimeve &shtd konsorcium i dy ose mé tepér personave, té gjithé personat e tillé
do ié jené bashkérisht dhe vazhdimisht t& obliguar ti plotésoiné kushtet e kontratds. Personi i caktuar
nga konsorciumi q& 1& veproj né emér t& tij p&r géllime t& késaj kontrate do t& keté autoritetin q& &€ lidh

konsorciumin, Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
7
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kontrakiues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésoj personelin kyg té identifikuar né tender e tij pér té kryer
funksionet e pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté ekzekutimit, dhe né bazé & k&rkesés me
shkrim dhe t& arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé pér njé zévendésim nése vleréson se njé
anétar i stafit 8shté i paefektshém ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratgs. Autoriteti kontraktues do t&
miratojé gdo z&vendésim té propozuar t& personelit kryesor, vetdm nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe

aftésité jané thelbsisht t& barabarta ose mé té miré se ato t& identifikuara.

Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do ti ofrojé ofruesit 1€ shérbimeve menjéheré ndonjé informacion dhe/ose
dokumentacion né dispozicion t& tij, q& mund t& jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t&
tilla do t'i kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés sé zbatimit t& detyrave.

122 Autoriteti Kontrakiues do t& pashképunoj sa mé shumé gé éshté e mundur me Ofruesin e
Shérbimeve pér ti siguruar informacione gé& ky i fundit mund ti Kkérkoj né ményré té arsyeshme pér
kryerien e kontratés.

12.3 Autoriteti Kontraktues do & cakto] “Menaxherin e Projektit’, i cekur né KVK, i cili do 1 jeté
pérgjegjés pér mbikéqgyrjen e kryerjes 58 shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie
Autoritetit Konfraktues.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1" Ofruesi i Shérbimeve do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore &
cekur né KVK pér gdo dité gé Data e P&rfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit,
Shuma totale e démeve 16 likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti
Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Ofruesit t& Shérbimeve. Pagesa
e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Ofruesit té Shérbimeve.

13.2 Nése Data e pérfundimit éshté zgjatur pasi q& jané paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontraktues
do & pérmirésojé ¢do pagesé té tepért & démeve 1€ likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregulluar
certifikatén e ardhshme té pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

144 Ofruesi i Shérbimeve do té, jo mé vond se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim té ploté dhe té mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té saktéschet
né KVK. Siguria e ekzekutimit do 1@ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje gé
&shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana € Ofruesit t&
Shérbimeve.

14.2 Siguria do té vazhdoj té jeté valide 30 dité pas [Bshimit t& Certifikatés s P&rfundimit.

14.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

Neni 15 -Sigurimi & do té merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do & shkakioj Nénkontraktorét t& marrin dhe
ruajné, me shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin
nga rreziqet, dhe pér mbulim, sig do t& specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi 1 Shérbimeve, me Kérkesé té Autoritetit Kontraktues, do té ofroj déshmi pér Autoritetin

Kontraktues gé sigurimi i tilié éshté marré dhe ruajtur dne se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme t& pagesés

16.1 Pagesat do t& b&hen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés ge duhet t1 behet Ofruesit &
Shérbimeve sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 1&shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do té b&hen né
liogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Ofruesi i

Sharhimeve. | njgiti formular, gé i bashkéngjitet kérkesés pér pagese, duhet té pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet n& lfogariné bankare.
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16.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né & cilén
kérkesa e pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té
jets data né i& cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme
nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa
pér nagesé nuk mund t¢ plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar
dokumentet e duhura pérmbaijtjesore ose sepse ka déshmi & shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N&
rastin e fundit mund t& b&het njé inspektim i menjghershém pér géliim té& kontrollimeve fjera. Ofruesi i
Shérbimeve do i€ japé sqarime, modifikime apo informata t& tiera brenda 15 diiésh pas kérkesés.

Periudha e pagesés do té llogaritet nga data né i cilén éshtd regjistruar kérkesa pér pagesé e
pérgatitur né ményrén e duhur.

16.5 Pasi g t& keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.3, Ofruesi | Sharbimeve mundet gé&, brenda
dy muajsh pas pagesés s& vonuar, té kérkojé interesin pér pagesé {é vonuar me normé t& re-zhritje q&
zbatohet nga Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré té muajit né & cilin ka skaduar afati i fundit,
plus shtaté piké € pérgindjes. Interesi pér pagesé t&é vonuar do t& zbatohet pér kohén gé kalon
ndérmjet datés sé afatit té fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e
Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés 58 dhéné n& Nenin 16.3 do ti japin 18
dreité Ofruesit t& Shérbimeve qé ose & mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé aité, me
paralajménim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Nenid7 - .  Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do té jené si né KVK.
Adtoriteti kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit & shérbimeve dhe t& njoftojé até pér gdo defekt
gé éshté gjetur. Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pargiegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti
Kontraktues mund t8 udhézojé ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe € zbulojné dhe provojné
gdo shéroim qé Autoriteti Kontraktues konsideron se mund té keté njé defekt. Periudha garantuese &
defekteve 8shig si ngé KVK. :

Neni18 -  Korrigjimi i defekteve

18.1 -Autoriteti kontraktues do té njoftojé ofruesit e shérbimeve pér gdo Defekt para pérfundimit
kontratés. Periudha garantuese € defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defektet té& korrigjohet.

18.2 Sa herd njoftimi pér njé defekt sshté dhiéng, ofruesi | shérbimeve duhet {8 pérmirésoj defektin e
njoftuar brenda kohés s@ specifikuar n& njoftimin e Autoritetit Kontraktues.

18.3 MNése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e
Autoritetit Koniraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vierésojé koston e korrigjimit 18 defektit, oftuesi i
sharbimeve do t& paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi g& Nogaritet si¢
nérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala. ka shkeld kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sig
8shté cekur ne Nenin 9 dhe 10. . T Co

_19_.2;”Né" rastet kur ndodh njé shkelie e kontratés, pala e démtuar do té keté @ drejté pér'kéto_"
kampensime: '

- 'a) démet; dhe/ose
. b) ndérprerjen e kontratés.
19.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
| - a) Déme té pérg]ilhshme; ose
b) t_)éme té fikuidueshme.

19.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi | masave t& parapara né kété
nen do té zbatohen duke w zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Ofruesit & Shérbimeve, nga
depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve
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20.1 Palét dubet ti bEné & gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésare t& gjitha
fosrarraveshiet gé mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, paiét do
ta lajmérojné njéra tietrén me shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje
gé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen
dhe té mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do & i pérgjigiet kérkesés pér zgiidhje migeésore
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér arritien e késaj zgjidhjeje do té jeté 30
dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshion ose nése pala
déshton t& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1 dyja palét do t& jené t& lira 1€ vazhdojné né
fazén e ardnshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshion, palét mund & merren vesh t&
pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrinet zgjidhja
brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé paitimit, secila palé do & kelé t& drejté t& vazhdojé né
fazén e ardnshme & procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyaésore

21.1. Nése .nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) vendim nga gjyai; ose

. by kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21 .‘i-Pa_r.a nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes,
givkata apd arbitrimi.

Neni 22 D&mshpérblimi

29°1 Ofruesi | shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérble] Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe
ish zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet,
humbjet, demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Konlraktues, duke pérfshire por jo kufizuar
shpenzimet e tarifés se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e
qélimshme nga ana e ofruesit & shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e
Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e ireté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i
shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér 18 Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i
ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerien e shé&rbimeve shkel té dreitat e
prongsisé intelektuale t& asaj pale & treté.

10
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhefose ndryshojné KPK. 5a heré q& ka njé konflikt, dispozitat

kétu do t& mbizotérojné mbi ato & KPK.

[Udhézimet: pér p{Ofésih'iin“-“é,_'_KVK “jané dhéns; . sipas nevojés, né. shénimet kursive .t

pérmendura pér nenet pérkatése t& KPK. Fshiniato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té
Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK o

Pérshkrimi i| Nr.

nenit Nenit
Ligji i| 21 Ligjet e Kosovés g€ jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha
zbatueshém céshtjet qé nuk mbulohen nga dispozitat € kontratés.
dhe gjuha ° Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.

22 Gjuha e pérdorur do t& jeté shqipe
Fillimi “dhe | Neni 6
:ﬁ:;?g"g; : 6.1 Kjo kontraté hyn né fugi né datén e nénshkrimit i& kontratés nga té dy

palét

Fillimi 1 realizimit té késaj kontrate do t& béhet nga data e
dhénjes sé lejes per fllimin e furnizimeve nga zyrtari
pérgjegiés i autoritetit kontraktues,ndérsa afati kohor pér
pérfundimin e furnizimeve éshté sipas planit dinamik prej 20
ditéve nga dita e caktuar né planin e menaxhimit t& kontratés

pér fillim té punimeve.

6.2 Para fillimit t& Shérbimeve, Ofruesi i Shéérbimeve do t& dorézoj Autoritetit
Kontraktues pér miratim njé Program g8 tregon metodat, aranzhimet, rendin
dhe kohén pér t& gjitha aktivitetet. Shérbimet do t& kryhen né pajtim me
programin e miratuar.

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do té& filloj shérbimet sa mé shpejt qé éshié
arsyeshém e mundur pas marrjes s& urdhrit me ekspeditén e duhur dhe pa
vonesé.

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do & pérfundoj aktivitetet né datén e planifikuar &
pérfundimit, sig éshté e specifikuar né KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk
i pérfundon aktiviletet né datén e planifikuar t& pérfundimit, ai do té jelé
pérgjegiés pér t& paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data €

Parfundimit do té jeté data e pérfundimit te t& gjitha aktiviteteve.
6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve &shté i pércaktuar né KVK.

6.6 Pérveg nése palét pajtohen qé té béhet ndryshe, ekzekutimi i kontratés
do & filiojé jo mé voné se 90 dité pas njoftimit t& dhénies sé kontraigs. Pas
késaj date Ofruesi i Shérbimeve do t& ketd té drejié t&é mos e ekzekutojé
kontratén dhe ta marré ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin qé i
&shté shkakiuar. Ofruesit t€ Shérbimeve do ti merret kjo e drejté, pérve¢
nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit t& periudhés 90-ditore. J

11
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Siguria e 9.1

ekzekutimit

10% e shumes sé kontratés

Fillimi i validitetit do jeté prej dités s& nénshkrimit té
kontratés +30 dité pas skadimit té kontratés

Sigurimi 10.1

Pa marré parasysh obligimet e sigurimit té Kontraktuesit,
Kontraktuesi do t& mbajé pérgjegjési té pioté,dhe do ta
sigurojé Autoritetin kontraktues dhe Zyrtarin e prokurimit
nga t& gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés
ose lBndime personale gé shkaktohen nga ekzekutimi i
kontraiés nga ana e Kontraktuesit, nénkontraktuesve dghe
punétoréve teé tyre

. .
Programi 1 1

ekzekutimil

Neni 11

11.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes,
efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé t& mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet té veprojé sipas urdhrave administrative gé
i jep autoriteli kontraktues. Nése Ofruesi i Shérbimeve konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin
kontrakiues pér kété duke i paraqitur arsyet e fij brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdbrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t1 respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha
ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé
gé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg t& tij gjithashtu 14
respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rreguiloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet ti trajtoje & gjitha dokumentet dhe
informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg
né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime t& ekzekulimit t& kontratés,
ai nuk do & publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim
paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

11.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve 8shté konsorcium i dy ose mé tepér
personave, t& gjithé personat e tillié do té jené bashkérisht dhe vazhdimisht
t& obliguar ti plotésojné kushtet e konftratés. Personi | caktuar nga
konsorciumi qé t& veproj né emér t& Uj pér qéllime t& késaj kontrate do t&
ketd autoritetin qé t& lidh konsorciumin. Pérbéria e grupit nuk do ié
ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& pungsoj personelin kyg t& identifikuar né
tender e tij pér t& kryer funksionet e pércakiuara né tenderin e tij. Pér mé
tepér, gjaté ekzekutimit, dhe né bazé & kérkesdés me shkrim dhe &
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t8 kérkojé pér njé zévendésim nése
vleréson se njé anétar i stafit &shté i paefektshém ose nuk kryen detyrat e tii
sipas kontraiés. Autoriteti kontraktues do t& miratojé cdo zévendésim t&
propozuar t& personelit kryesor, vetsm nése kualifikimet e tyre -pérkatése
dhe aftésité jané thelbsisht té barabarta ose mé té miré se ato @
identifikuara.

Data e fillimit do té jeté 3 — 5 dité pas nénshkrimit t&
kontratés.dhe duhet t& pérfundon mbrenda 20 diie.

Tatimet dhe | 12.1
marréveshjet
doganore

Gmimi i oferiés suaj sipas inkotermit DDP & dergimit
duhet t& pérfshijé e gjitha shpenzimet né lidhje me
furnizimet né veganti shpenzimet e transportimit, -
shpenzimet e manovrimit, furnizimit t& operimit pér
mirémbajtje t& Furnizimeve.Do t& pérfshij TVSH-né, dhe
cfarédo lloji té taksave tjera si dhe taksé doganore ose

importuese, vénie taksash ose tarifa & pagueshme qofté

12




Numri i Prokurimit: 61

4 21 012 124~ Titulli Blerja ¢ paisjeve per institucionet shkollore- Obiliq.

liktiduara

P brenda apo jashtd Kosovés.
Tenderuesit duhet ta mbushin me kujdes listén e gmimit
16 ofruar né kété dosje té tenderit dhe ne cmim i
futd té gjitha taksat e aplikuara né kosové
Démet e | Neni 13 | [

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit
Kontraktues né normén ditore 0.25% pér gdo dité q& Data ¢ Pérfundimit

ashté me voné se Data e Kérkuar e parfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar. Autoriteti Kontrakiues
mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak té Ofruesit 18
Shérbimeve. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e
Ofruesit t8 Shérbimeve.

13.2 Nése Data e pérfundimit éshté zgjatur pasi q& jané paguar démet &
likuiduara, Autoriteti kontraktues do t& pérmirésojé gdo pagesé & lepért t&
démeve t& likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke mreguiluar certifikatén e
ardhshme té pagesés.

ofruesi
ghérbimave

Sigurimi qé do| 15.1
8 merrel nga

Shume e sigurisé sé ekzekutimit sshté 10% e vierés s€ kontralés
OE, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, do te dorézoj tek
Zyra e Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim t€ ploté dhe t& mire &
kontratés.

Shuma e Sigurisé s¢ Ekzekutimit éshté 10% ¢ vlerés sé kontratés

Né rast té dhénies sé kontratés juve, ju duhet té postoni para
aénshkrimit t& kontratés, siguring e ekzekutimit me afat té
vlefshmérise prej 50 dité nga data e nénshkrimit te kontratés
Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén ¢ dhéné né

PJESA IV E KONTRATES

Kontrolli
kualitetit

i | Neni 17

17.; Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t¢ Shérbimeve nga
Autoriteti Kontraktues i cili do 1€ emsroj “Menaxherin ¢
Projektit’do 1€ jeté pérgjegiés pér mbikégyrjen e
ckrekulimit. Autoriteti kontraktues do té kontrollejé punén ¢
ofruesit t& shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do defekt gé &shté
gietur, Kontrolli 1 tillé nuk do té ndikojé né pérgjegiésité e ofruesit t&
shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund té udhézojé ofruesit ¢
shérbimeve 18 kérkoiné njé defekt dhe t@ zhulojné dhe provoiné gdo
shérbim qé Autoviteti Kontraktues konsideron se mund té keté nje

defekt. Perindha garantuese ¢ defekteve dshte 12 muaj.

Korrigiimi
defekteve

i | Neni 18

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér g¢do
Defekt para pérfundimit t& kontratés. Periudha garantuese e defekteve do té
zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt dshté dhéné, ofruesi | shérbimeve duhet
t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e
Autoritetit Kontrakiues.
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Numti i Prokurimit: 614 21 012 121— Titulli Blerja ¢ paisjeve pér institucionet shkollore- Obilig.

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé
specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do &
vlerésojé koston e korrigjimit t& defekiit, ofruesi i shérbimeve do & paguaj
kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi q& logaritet
si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel@ kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga
obligimet e veta me kontraté si¢ éshté cekur ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelie e kontratés, pala e démtuar do té keté
t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhelose
b) ndérprerjen e kontratés.

19.3 Pérve¢ masave té sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime.
Ato mund té jené:

a) Déme té pérgjithshme; ose
b) Déme t& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i
masave té parapara né kété nen do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat
qé duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé
nga siguria.

Pagesa 20.1 Pagesat do € béhen

par i marré pagesat,OE duhet ti pércjelié Autoritetit Kontraktues
pér secilin furnizim apo sherbim t& béré:

5 Fatura (Origjinali i faturés ne tre kopje) do {1 dérgohen direkt
Autoriteti Kontraktues zyra pritése
Eatura duhet t& pérmbajé té gjitha informatat e OF si
dhe informatat e méposhtme :
a) Numrin e Faturés dhe datén
b) Titulli i koniratés dne numrin
¢)  Numii rexhistrimit t& biznesit dhe numrin fiskal
d) Adresén e livrimit né vendndodhje,
g} Pérshkrimin e mallrave dhe sasia
) Numri i xhiroliogarisé
g) Gmimin pér njési dhe shumén totale t& pagueshme né Euro;
e nénshkruar dhe e vulosur.
Faturés duhet t'i bashkangiitet :
Fletedergesa me té gjitha t& dhénat e méposhime

a) Numrin e fletédergeses dhe datén
b) P&rshkrimin e mallrave me t& gjitha karakteristikat e
kérkuara dhe sasia
c} Fletédergesae nénshkruar nga OF né njéren ané dhe nga
Menaxheri | kontratés né anén tjeter.
d) Raportin nga menaxheri i projektit i AK
Cfarédo dokumenti tietér informativ & karkohet nga Autoriteti
Kontrakiues.
C'do faturé duhet pas verifikimit t& njoftimit pér liverimin nga ana e
njé pérfagésuesi & autorizuar t& Autoritetit Kontraktues né destinim,
s bashku me dokumentet mbéshietése t dérgohet Autoritets
Kontraktues pér t& béré pagesén, dhe t& gjitha kéto duhet &
adresohen tek : Komuna e Obiligit zyra priiése
Rr. Adem Jashari, 15000 Obiliq. Zyra e Financave,Zyra e
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Nurari i Prokurimit: 614 29 012 121- Titulli Blerja ¢ paisjeve pér institucionet shkollore- Obilig.

Prokurimit dhe Menaxherit t& kontratés

Dorézimi 213 Kontraktuesi do ti barté t& gijitha rreziqet qé kané t& béjné me
malirat deri né pranimin e pérkohshém né destinacion.
Furnizimet duhet t& paketohen né até ményré gé €
parandalohet démi ose keqésimi i tyre gjaté transportit deri né
destinacion.
Paketimi do t& jeté né bazé té standardeve ndérkombétare gé
mundéson ngarkimin, transportin dhe shkarkimin e sigurt q& i&
mos vije deri te defektet e mallit.
Paketimi do t& béhet proné e Autoritetit Kontrakiues dhe i njéjti

s& bashku me mallin nuk duhet té jet& | démshém pér
ambientin
Obligimet e | 241 Periudha & garancisé &shté 12 muaj
garancionit
245 Kontraktuesi garanton gé furnizimet jané té reja, 18
papérdorura, té modelit mé t& fundit dhe gé inkorporojné té
giitha pérmirésimet e kohéve t& fundit né dizajn dhe né
material. Kontrakiuesi garanton edhe gé asnjé nga furnizimet
apo pjesét nuk kane asnjé defekt qé shkaktohet nga dizajni,
materialet apo mjeshitéria.
25.1

Shérbimet  pas

shitjes

L 312 T& gjitha mosmarréveshjet do té tentohet qe te zgjidhen ne
Zgjidhje ményre migésore nga Projekt menaxher i kontratés,
zgiislzr;éveshje: personat pérgjegjés te Autoritetit Kontraktues, Zyrtarin

pérgjegjés te prokurimit si dhe personave pérgiegjés te
autorizuar nge Kryersi i punimeve.

o 321 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin
Zgjidhja e gjaté ekzekutimit sé& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur
mosmarréveshjes té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né
me procedure . . A -
giygsore G;ykatsan Kompetente né Prishting, ne pajtim me ligjin

Kosovés
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PJESA IVE KONTRATES: SIGURIMII EKZEKUTIMIT

SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA & SIGURIVAT

o T

{pega {GJAKOVE j Numrt [ polices [060040050080284

T dhinat par agjentin - Agunt details
Emrl éine mblemn Adcesa Hr. | teb r tir,

B Moring-1905 BrXnulsl Hiyts s, Rohoveg C4A 500 41 L Hleuah

1 SIGURUES)/ Garantuesi: Koaypania o Sigurimit ~ SIGKOS “ sh.a., Prishting

i

[UsiGurUAR NI P, Aletars 1

I_Adresa fh‘.r.xhulal Hajua-Toni pn Rakoves j

| Périaqisuar ngn 2, | BEFAR RAMA 1 [NeTokznesit Js1aau7ass ]
Siyuruest dhe i siguruari me vullnet & lirs « 4 barabarté dhe me mirébosim Itdhin kits 1o} sigurimi.

!Pérshkrlmi | mbudesiis siguruese  Garancisi - Liojﬂ SIGURIMI [ EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Titall, Blarja @ pulsjeve per nslluGonel shkoloro-OnIig Nr Pk OBG14-21.6652-1-2-1 1

_f

J

Nr Bran; 614 27 012 121

3 Tiganted T e, ERroRoieT T iemsdetl, Sugurio et } BT Taul TOBiTeeon siginGmes, B Firs T protirres. o

{ Pérfituesi Txomuna i Cbiliga
| Adresa [ aviig
lShumA ¢ siguruar ¢ ]3,230.006 _l

1 LENDA E GARANCISE: Detyrimet ¢ Paléve slpas kigaj Palice & Slgurimit Jans:
1. Mbishtetur né kild Fulics- Garonein, SigunuesiGarantuas! mermrd PEISINGr qd 16 plotisald goo aelyrim kentroklor | e i |
garanfuar mu Kol i

& Polics,

2, Clakti veptuns i kisaj Palicy - Garancle, qi do 16 that Gilimi § dulyrimit 1§ Siguruesit 7 Garanluosit fillgn hos pirendiredl 16 afadit Gy fundit &

pidrcaktuar ni marrdveshjo! dhnsuse Kontratat o lidhra nd mes e 6 Slgureanti<ontrakiuusit he Podituesit g sielin detyrimat kanliakiorg pigr

kentrakluesi, it do 1 1ol so Perfituest nuk mund 1 parages Kitkesa na zbatim b késaj Police kur Kantraktuesi Grlté bronda afetl par
drmbunian o d 18 (ij ndof Pirfiluusil slpag tispozitave nd fuql,

3. Pérfiuesi v ka té drefien U drejlohet SiguruasitGarantuesil pr fmartjan ¢ démshpdrbimit der né shumin o HuRiluar, vatism

kur detyrimat kunleakiuglo kuk platisohen pér fuf te t3 Si I ¥o keatuesit 15 3 {0

4. Mo pltdsinin ¢ dotyimeve ndaj Pasiluesit, SlguruesitiG

& gfitha infelet ligjore, péz & bifre imbursinin @ shponzimeve

nyi Pudiwesi tuk Siyurves! 7 Garantuesi)

luasit § lind & drefta qi ti drejiohel té Sigun.m:il { Kommkluesit, o
12 kryera Ak lunision I8 plotisimit ta dalyrimave nday Peilitues!t fpodimi | 16 denjtave

[Pociudtia o sigirimivgaranclsi | Fitlon me: [19.10.2024 . | “tboron me: |08.12.2091 J
7 e v ——
ot 7
Sl ¢ plgursar { { Primi nata € dvgh } L Primnl eotal € !
23060 € 1] 4500 € BH7E 1 5783 € |
o SICGECS T
Ky Sigudm dshisd lidhue sipas Kushteve ti Pikrgjilhaslme @ Sigdriug;t_‘é%js-?';aﬁgva & eHal junis plest plidrase o Kiisa) Police.
. PRIARTNE
M"*-n.hww...-f’-‘
Brhend | aiguedmit paguhet tirdgleht . : i Date Me kiinto: Humri | kéglave
Fromism is paid compielely Iir’ﬂz € Data !m i0.2021 In InataR L of Inst, E f
!mmlm. Hera: 1
1 Siguruar / The Insured Data e Kshimit / Issued dalo Slguruesj / The Insurer
[ BEHAR RAMA ] [ 19.10.2021 ] i tural Marne 01308 ]

R
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isj Br instituci flore- Obilig.
itulli ve pér institucionet shko
ii Smit: 614 24 012 121— Titulli Blerja ¢ paisje
Numri i Prokurimit: 8

Nurori | polices: 060040060080284

SIGURIMI I EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

PEr. Kamuna e Obiligit
{né vazhdim “Autorileti Kontraktues™,

N& emér t&: N.T.P. Abetare , Rr.Xhelal Hajda-Toni pn Rahovec
(n& vazhdim “operatori ekonomik™).

Tilulli | aklivietit 18 prokurimit ghe Mumrl | prokurimit; Tituif; Blerja e paisieve per institucianet shikollore-Obilig
Nr Prok; OB614-21-6652~1-2-1
Nr Bren; 614 21 (12 121

Garancion me kérkesa t8 parg

DERISA operalori ekonomik i lartcekur, ka nddrmarrd veprimet pér 1 dorézuar njé siguri 1€ ekzekutimit duke iy
refesuar Dosjes sé Tenderit, me numer 1& prokurimit 1 fartcekur & dérguar nga Auloriteti Hontraklues;

DHE NGASE operalori ekonomik déshiron 1§ depoziloié siguring né shumén « sakldsuar ng Dosjen = tenterit;
DHE NGASE ne Jemi pajtuar t1 japit operatorit skononik kg siguri;

ANDA NE 18 poshi@ nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garaniues dhe pérgjeqiés para jush, né emir ©
cperatorit ekonomik, deri né njé total pref: Tre mife e Dy ginde ¢ Tridhjete e Tete 3,238.00 € zolohemi té ju
Paguajmé, qé me kérkesén tuaj td paré me shkim né (2 cilén deklarohst mos pérmbushia e njéril nya kushtet né
vijim:

a) Auloritet] konlrakiues ka kanstaluar né bazé (& déshmive 18 vrletueshme objektivisht se operatori akonomk ka
déshtuar q& 1§ ekzekutojé konlratén e nénshkruar dhe Ko i ka shkaktuar autoritelit kontraktues déme substanciale
dhelose shpenzime 18 médha pér mbylljen ¢ kontratés ng falg, che

b} Operatorf ekonemik ka déshiuar Q& 1& ekzekulojé konlratén e nénshkruar dhe si rezullat | sa} kané mbetd pa v
paguar shumé punéloré, nBnkontraklord dhelose furnizues 16 materizleve,

Pagesa né shumén e #mituar prej: 3,236.00 ¢ sig &shie laricekur, do 18 bithet pa asnjé kundérshlim as ankesé, sa ma
shpejl g8 Bshié e mundur pas regjistrint 16 kérkosas suaf me konfirmimin ‘e pranimi,

Kio siguri Eshié ¢ viefshme 50 dité prej 19,10.2021 deri mé 48.12.2021
Garancieni né fja%é skadon Brésisht dhe nd menyré automatike nése kirkesa e juaj nuk ka ariiur né K.5 "SIGKOS”
sh.a'mé s& voni deri né dalén e shénuar mé lars,

B

o ’
Ninshkriii dhe vulg-e Garantuesve |
\ wa//h/ Y P

o =

TR o
Erprii %ankés ose 1 institucionit financiar

K.8. “SIGKOS" Sh.a,
Lagija Kalabria, Kampleksi Riera, Hyria Z10, Magjistralja
Prishling-Shkup, 10000 Prishing, Kosovi

Data
18.10.202%
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Numr

i i Prokurimit: 614 21 012 121— Titulli Bletja ¢ paisjeve pér institucionet shkollore- Obiliq.
ii :

PJESA V E KONTRATES:

IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTESII LLOGARISE
Emri NP "ABETARL (BEHAR RAMA B
Adresa - Hr Xiseht Tajtda Toni pn
Clyleti Rahwver
Kodi Postar 21000
Kontakti Bebhar Ramz
Telefoni 44 2un 428
Fax
E-mail info @abenresls.com
Numri | TVSH AIG33449
BANKA
Emri TEA S1EA
Adresa Rr Svlejman Vokshi po
Qyteti Rahovee
Kodi Postar 2EHHN
Shieti Republilae ¢ Kosoviy
Liegaria Bankare 2619 6080 8767 1370
iBAN {opcionale)
BIC {Opcicnale)
SHENIME:

VULA E SANKES + NENSHKRIMI i
PERFAQESUESIT TE BANKES {Té

dyia 1€ obligueshme)

DATA + NENSHKRIMI | MBAJTESIT
TE LLOGARISE: (e obligueshine)

79 4. preR
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Numri i Prokurimit: 614 21 012 121~ Titulli Blerja ¢ paisjeve pér institucionct shkellore- Obilig.

PJESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa |. Formulari i Tenderit

Numér té Prokurimit: OB614-21-6652-1-2-1

Titulli i kontratés: Blerja e paisjeve pér institucionet shkollore- Obilig

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne,
t& poshté

nénshkruarit, dekiarojmé gé:

1. i kemi kontroiluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne
pranojmé dispozitat e

saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé & dorézojmé, né pajtim me kushtet & dosjes s& tenderit dhe afatet
kohore t& paraqitura,

pa rezervé apo kufizim:

1 Blerja e paisjeve pér institucionet shkoliore- Obiliq

3. Cmimi total i tenderit éshté:

32 380,00 EUR

Dhe né fjalé [shéno gmimin e tenderit né fjalé Euro]

4. Ky tender éshté valid pér njé periudh& prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér
dorézim t&

tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér té sigurojmé njé siguri t&
ekzekutimit para

nénshkrimit té kontratés

6. Ne e béjmé kété kérkesé, pér k&t tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet]
si partner né

konsorcium t& udh&hequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmojmé gé nuk
jemi duke

tenderuar pér t& njgjtén kontraté me ndonjé formular fjeter. Konfirmojmé, si partner né
konsorcium, se

t& gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim t&
kontratés; se

partneri kryesor ashté i autorizuar té obligojé dhe té marré udhézime pér secilin
anétar dhe né emér té

secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia
e partnerit

kryesor, dhe se té gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té
obliguar t& mbeten

né ndérmarrien e pérbashkéﬂkonsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit {&
kontratés.

7. Ne do ta informojmé& Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim née
rrethanat @ mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gijithashtu ne
e dimé dhe pranojmé gé té gjitha informatat e pasakta ose jo t€ plota 1& cilat jepen me
qéllim né kété konkurrim, mund t& kené si rezuitat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga
kontratat tjera té financuara nga BKK

8. Theksojmé qé Autoriteti kontrakiues nuk &shté i obliguar té vazhdojé me kété ftese
dhe qé e rezervon té drejtén pér t& dnéné vetém njé pjesé té kontratés. Ajnuk do i&
shkaktojé detyrime ndaj
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NESH NESE E BEN KETE. PJESA L. PERSHKRIMI | CMIMEVE

Paisja e shik
Né SHFMU
Sotiri" Obilig | Vjetér, SHFMU"Naim Frsheéri
Materialet mésimore 18 té gjitha kabinetve duhet t& vendosen népér kabinetet p

ollave me kabinete té shkencave {BIOLOGI, EIZIKE,KIMI dhe
"abdurrahmon Gérguri” Dardhishtd, SHFMU"Hasan Prishtina

pérsoneli | operatorit ekonomik fitues.

KEMIKALET {ACIDET))} si né vijim:
" Millosheve, SHFMU"Pandeli
" Breznicé dne SHMLP"ismall Dumoshi" Obilig
drkatése té shkoilave nga

Nr. Emértimi i mallit Njssia {Sasia) Cmimi njési Cmimi total
1 Komplet | thjerzave té aptikés - miodel copé 5 24,00 120,00 €
2. Thjerat konvekse - Maodel copé 5 5,00 25,00 €
3 Thjerat konkave - Model copé 5 5,00 25,00 £
4 Llupa F100mm - Model copé 5 1,50 7,50 €
5 Ampermetri - Model copé 5 7,10 35,50 €
6 Voltmetri - Model copé 5 710 35,50 £
7 Galvanometér - Model copé 5 7,10 35,50 €
B Multimetri - Model copé 5 14,00 70,00 €
g A?ar‘at per veprimin f forcés magnetike mbi ) 5 27,50 €

pércjeligsin me rryme - Rrethore COpé 5,50
10 Elektro-magnet | formis sé patkoit - Model |[cop€ 3 7,00 35.00 €
Demonstruesi | bobings primare dhe

1 sekondare - Madel copé s 15,00 75,00 £
12 Rezistor 10000 Chm - Model copé ) 15,00 75,00 €
13 Reostat me rréshqitje 200ohm - Model copé 5 33,00 165,00 €
14 Reostat me frashgitje 0-20+5% (ohm),2A copé 3 11,00 55,00 €
15 Demastruesi | makings elektrike copé 5 49,00 245,00 €
16 Gjeneratari | dorés AC/DC - Model copé 5 57,00 285,00 €
17 Madeli | zilés elektrike - Model copé 5 8,00 40,060 €
18 Prizmi copé 5 5,00 25,00 €
19 Manometer capé 5 4,00 20,00 €
20 Model | turbines me ujé copé 5 9,00 45,00 €
21 Efektroskop me tregues {akrep} - Model copé 5 24,00 120,00 €
22 Elektroskop me fleté metalike copé 5 13,00 65,00 €
23 Lavjerrés elaktrostatik - Model copi 5 17.00 85,00 €
24 shufér qelqi - Model capé 5 2,50 12,50 €
25 Shufér ebaniti - Model copé 5 2,60 10,00 €
26 Makina Wimshurst - Modei copé 5 42,00 210,00 €
2 Demostrimi | shéndrimit {8 energjisé solare  lcopé 3 27,00 135,00 €
28 Deraostraesi | shéndrimit 18 energjisé copé 5 27,00 135,00 €
20 Pirun akustik 440Hz - Model copé 5 3,50 42,50 £

Pirun akustik 1 rezonancés set 256Hz, 320Hz,

30 384Hz,512Hz. copi 3 25,00 12500 €
31 iagnet | formés U - Madel copé 10 4,00 40,00 £
32 Magnet | formés | (shufér) - Madel copé 10 5,00 50,00 €
33 Giilpéra magnetike - Madel copé 5 2,00 10,00 €
34 Gjilpéra magnetike se; 1/ 10 - podel set 5 3,00 15,00 €
35 Modeii | molekulés magnetike copit 5 9,00 45,00 €
36 Forca magnetike - Model cop@ 5 47,00 235,00 €
37 Kalorimetgr - Mode} copeé 5 9,00 45,00 €
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38 Konduktometér copé 5 9,00 45,00 €
39 Termostat § hapur bimetalik - Model copé 5 29,00 145,00 €
40 Makara e njifishté F=40mm - Madel copé 5 2,00 10,00 £
Makara e dyfishig dhe e trefishté F=40mm -
5 20,00
a1 todel set 4,00 000 €
Susta zjgatése (Demostrimi 1 emetimit té
. 5 00 €

42 laléve - Model copé 15,00 75,0

43 Kronometér - Model copé 5 4,00 20,00 €

44 Tavolina e rrafshit t& pjersét - Model copé 5 29,60 245,00 €

- " . R N 5 50,00 €
a5 Demostruesi | Ligjit t& Arkimedit - Model copé 10,00 ©
a6 Rrotullumi me mbeshtetje - Model Copé 5 4,00 20,00 €

Peshore fizike-teknike me gurréza peshimi -

47 . 5 100,00 €
Model copé 20,00 00,0

48 Gurriéza peshimi me ¢engela 10x50gr - Motdel lcopé > 9,00 45,00 €

. - - 94,0

49 Aparatura digjitate pér rénien e licé - Mode!  |copé 3 388,00 194000 €

50 Makina centrifugale e dorés - Model copé 5 44,00 220,00 €

51 Nonius (kaliper) - Model copé 5 5,00 45,00 £

52 Mikrometér - Model copé 5 15,00 75,00 €

53 Disku | njutonit - Model copi 5 12,00 G000 €

54 Transformatori | gmontueshém- Model copé 5 94,00 470,00 €

55 pérquesit elektrik copé 5 1,50 7,50 €

TABELLA MESIMGQRE - POSTERA - 100 X 70cm - NJE FAQESORE - £
Parimi | relesé termike (termostati} Poster ‘_

56 nigfagésor 100x70cm copé ” 7,00 3500 €
shndérrimet e gjendjeve 1& léndés Poster

57 nnaer giencl ) 5 35,00 €
njéfagésor 100x70cm copi 7,00
Shndérrimet e fazore té léndéve (shkrirja dhe

58 ngurtésimi i naftalings) Poster njéfagésar 5 3500 €
100x70cm copé 7.00

59 Magnetet Poster njéfaqésor 100x70cm copé 5 7,00 35,00 €
Fusha magnetike Poster njéfagésor A

&0 100x70cm copé 3 7,00 35,00 €

61 Toka si magnet Poster njifagésor 100x70cm _ |copé 3 7,00 35,00 €

2 P

6 Qarku elektrik Poster njgfagésor 100x70cm _ [copé 3 7,00 3500 &

63 5
Elektromagneti Poster njéfagiésor 100x70cm |copé 7,00 35.00 €

6a Parimi i punés & mototrit me avull dhe 5 35.00 €
turbinés Poster njéfagésor 100x70cm copé 7,00 '

68 Dhoma e eryét Poster 5 3500 €
njéfagésor 100x70cm copé 7,00 R
Pérthyerja dhe pasqyrimi i drités Poster

66 erthyerja che pasay _ 5 35,00 €
njéfagésor 100x70cm copé 7,00
Pérthyerja e rrezeve té drités né prizém

67 - ..

Poster njéfagésor 100x70cm copi > 7,00 35,00 €

68 Zbérthimi i drités sé bardhé - spektri Poster - 35 €
njéfaaisor 100x70cm copié * 7,00 .00

69 Mbledhja dhe ndarja & ngjyrave {pérziesja e 5 35,00 €
ngjyrave) Poster njéfagésor 100x70cm Copé 7,00

70 Qarku hidraulik dhe elektrik Poster njéfagésor 5 3
100x700m copé 7,00 500 €
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71 Ligji i Omit Poster niefagésor 100x70cm copé 5 7,00 35,60 €
72 Liﬁ!_hja t: konsumatoréve né paralel Poster ) S 35,00 €
njéfaqisor 100x70cm capé 7,00
7 Liamba elektrike Poster njéfagqésor 100x70cm [copé 5 7,00 35,00 €
4 Lidhja e f:_?.akur}ér Siguresa me fije shkrirése ) s 35,00 €
poster njgfaqésor 100x70cm copé 7,00
Rreziku nga rryma elektrike Poster njéfagésor
. 5 00
75 100x70em capé 7,00 3 €
Fusha magnetike e solenoidil me reyme
o 5 00 €
76 poster njgfagésor 100x70crm copé 7,00 35
Rregulia e dorés sé majté Poster njéfaqésor
17 e 5 00
1.00x70cm copé 7,00 35 €
N . 5 00 £
78 Elektromotori Poster njgfagésor 100x70cm  |cope 7,00 35.0
29 Parimii gj.ene:amrit té rrymés sé vazhduar A < 35,00 €
poster njéfagésor 100x70cm copé 7,00
Parimi | gjeneratorit t& rrymés alternative
B " " 5 35,00 €
© poster njafagésor 100x70cm copé 7,00 0
Transformatori
. 5 35,00 €
81 Poster njéfagiisor 100x70cm copé 7,00 00 €
Elektroskopi Poster
. 5
82 njéfagésor 100x70cm copé 7,00 35,00 €
Pérfitimi dhe transportimi i energjisé
83 ik nspartimi 1 enerel ) 5 35,00 €
alektrike Poster njgfagésor 100x70cm copé 7.00
Turbinat Skema e hidrocentralit Turbina
84 pelton Poster 5 35,00 €
njgfaqésor 100x7Ccm copé 7,00
sistemi hidraualik i frenave poster
85 N N 5 35,00 £
njéfagésor 100x70cm copé 7.00
Bymimi i trupave t& ngurté Poster
6 N .. 5 35,00
8 njéfagésor 100x70cm copeé 7,00 00 €
Modeli i gieneratorit trefazor Poster
87 njéfagésor 100x70cem copé 5 7,00 3500 €
88 Induksioni elektromagnetik Poster njéfagisor 5 3500 €
100x70cm copé 7,60 !
9 I " /A
8 Tensioni elektrik Poster njéfagésar 100x70cm jcope 3 7,00 3500 €
5
90 priza dhe spina Poster njéfagésor 100x70cm  [copd 7,00 35,00 €
Lokomotiva me avull Poster njéfagésor
91 . 5 35, £
100x70em cOpE 7,00 >00
Influenca magnetike
2 - +
9 poster njifagésor 100x70cm copé 3 7,60 35,00 €
Siguria né laborator dhe klasé Paoster
53 g L N 5 35,00 €
njéfagiésor 100x70cm copé 7,00
3.5huma e pérgjithshme e kabineteve te
. pergilt 7.649,06 £
fizikes
1, Pérshkrimi I pajisjeve pér kabinete te
Kimisa
Nr1. Emértimi i mallit Njésia {$asia} Cmiminjést | Cmimi total
1 MASHA LABCRATORIKE copé 10 3,50 3500 £
2 MASHA LABORATORIKE PER GOTA copé 10 4,50 45,00 €
3 SYZA MBROJTES copi 50 5,00 250,00 €
4 MBROJTESE TE FYTYRES - FACE SHIELD capé 25 3,00 75,00 €
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5 SHTRENGUESE METALLS DYFSHTE copé 10 5,00 50,00 €|
6 TINAZE METALIKE ME SHTRENGUESE copé 15 6,00 90,00 €
7 PINCETA METALIKE cop? 15 3,00 45,00 £
8 SHTRENGUESE METALIKE LINIVERZALE copé 10 4,00 40,00 €
" SHTRENGUESE METALIKE ME KOKE ) s 8,00 0,00 €
RROTULLUESE copé
10 SHPATULLA METALIKE copé 15 2,00 30,00 €
11 ELAMPA ALKOOL (150mi) copé 10 2,00 20,00 €
12 STATIVA METALIKE ME SHTRENGUESE copié 10 20,00 200,00 €
13 TREKEMBESH copé 10 3,00 30,00 £
14 RRIETA £ HEKURIT copé 15 10,00 150,00 €
15 TERMOMETER LABORATORIK -10 € DERI+ ] 15 3,00 25,00 €
110 C capé
16 TERMOMETER LABORATORIK -10 C DERL+ ] 10 2.00 30,00 €
200C copi
17 MBAITES EPROVETA (12 VRIMA} copé 10 4,00 40,00 €
18 MBAITES EPROVETA {20 VRIMA) copd i0 6,00 60,00 €
19 PIPETA PLASTIKE copé 15 0,50 7,50 €
20 SHISHE PER REAGJENT (125 mi} copé 10 2,00 20,00 €
21 SHISHE PER REAGIENT (250 mi} copl 10 3,00 30,00 €
22 SHISHE PER REAGIENT (500 mi) copé 10 4,00 40,00 €
23 LETER LAKMUESI-LETER pH-TEST copi 15 4,00 650,00 €
24 LETER LAKMUES] E KUQE copé 15 2,00 30,00 €
25 LETER LAKMUES! E KALTERT copd 15 2,00 30,00 €
26 LETER FILTRUESE (Pako prej 100 copéve) COopé 15 4,00 60,00 €
27 NDIHMA E PARE copé 5 32,60 160,00 €
28 GYPA GOME m 25 0,50 12,50 €
29 SHISHE PER LARIE (250 ml) copé 15 1,50 22,50 €
30 ENE MATESE TRANSPARENTE copé 5 600 30,00 €
31 STRUKTURA E ATOMIT copé 5 22,60 110,00 €
32 STRUKTURA E MOLEKULAVE copé 5 30,00 150,00 €
33 MOSTRA TE DIAMANTEVE MINERALE copi 5 22,00 110,00 €
34 APARATI | HOFMANIT PER ELEKTROLIZE copé 5 15,00 Q0,00 £
35 APARATI PER DESTILIMIN E UIT copé 5 42,00 210,00 €
36 GOTA LABORATORIKE QELD) 50 mi copi 25 1,20 30,00 €
37 GOTA LABORATORIKE QELQI 100 ml copé 25 1,50 37,50 £
38 GOTA LABORATORIKE QELQI 200 i capé 25 1,80 45,00 €
39 GOTA LABORATORIKE QELQI 250 ml copé 25 2,00 50,00 €
40 GOTA LABORATORIKE QELQY 500 mi copé 25 2,50 62,50 €
41 GOTA LABORATORIKE QELQ! 1000 mt copé 25 3,50 87.50 £
42 BALONA ME FUND TE RRAFSHTE 50 mi copé 15 2,50 37,50 €
43 BALONA ME FUND TE RRAFSHTE 100 m! copd 15 3,00 45,00 €
44 BALONA ME FUND TE RRAFSHTE 250 ml copé 15 3,50 52,50 €
45 BALONA ME FUND TE RRAFSHTE 500 mi copi 15 4,00 60,00 €
46 BALONA ME FUND Tk RRAFSHTE 1000 m! copi 15 6,00 90,00 €
4 BALONA ME FUND TF RRUMBULLAKT ME 5 2 50 1250 €
QAFE T8 GIATE 50 mi copé ! '
18 BALONA ME FUND TE RRUMBULLAKT ME s 300 1500 €
QArE T GIATE 300 mi copd ' '
25 BALONA ME FUND TE RRUMBULLAKT ME . .
anse T8 GIATE 250 ml copé - 3,50 17,50 €
50 ERLENMAIJER 50ml copé 20 1,50 30,00 €
51 ERLENNMAJER 100ml copé 20 2,00 40,00 €
52 ERLENMAIER 250ml copé 20 2,50 50,00 £
53 ERLENMAIJER 500ml copé 20 3,50 70,00 €
54 ERLENMAIER 1000ml topé 20 6,00 120,00 £
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55 QELQ ORE copé 50 1,00 50,00 €
56 ENE PETRI copé 20 2,50 50,00 €
57 EPHUVETA 12/100mm copé 250 0,25 62,50 €
58 EPRUVETA 15/150mm copé 250 0,30 75,00 €
5% EPRUVETA 18/1B0mm copé 250 0,40 100,00 €
B0 APRARATI LKIPIT copé 5 30,00 150,00 €
61 KEMBANA QELQI copé 5 10,00 50,00 €
62 SHISHE ME PIKATOR ME KAPUQL GOME 30 mi jcopé 3 1,30 7.50 €
63 SHISHE ME PIKATOR ME KAPUQ GOME ) 5 2,00 10,00 €
125ml copd
PIKATORE ME GYP TE DREIT ME KAPUQ
64 GOME 7-8/90mm copé 5 G50 250 €
65 HINKE QELQE 60-60mm copé 10 2,00 20,00 €
66 HINKE QELQI 60-60mm, 60-75mm copé 10 2,50 25,00 €
&7 HINKE QELQY 60-60mm, 60-90mm copé 10 3,00 30,00 €
68 HINKA NDARRESE 500 mi copé 10 14,00 140,00 €
69 MENZURA 3ml copé 15 2,00 30,00 €
70 MENZURA 10ml copé 15 2,50 37,50 €
71 MENZURA 25ml copé 15 3,00 45,00 £
72 MENZURA 50mi copé 15 3,50 52,50 £
73 MENZLURA 100ml copé 15 4,00 60,00 £
74 MENZURA 250ml copé 15 4,50 67,50 £
+75 MENZURA 500m] copé 15 6,00 90,00 £
76 MENZURA 1000m} copié 15 9,00 135,00 €
77 ENE NORMALE Sml copé 10 2,00 20,00 €
78 ENE NORMALE 25mi copé 10 2,50 25,00 €
79 ENE NORMALE 50ml copé 10 3,00 30,00 €
a0 ENE NORMALE 200m! copé 10 3,50 35,60 £
31 ENE NORMALE 250,m! copé 10 4,00 40,00 £
a2 ENE NORMALE 500,ml copé 10 5,00 50,00 €
83 ENE NORMALE 1000,ml copé 10 8,00 80,00 £
54 PIPETA TE SHKALLEZUARA 0.50 mi copé 10 200 20,00 €
&5 BIPETA TE SHKALLEZUARA 1 ml copé 10 2,00 20,00 €
86 PIPETA TE SHKALLEZUARA 10mf copé 10 2,20 22,00 €
87 PIPETA TE SHKALLEZUARA 25ml copé 10 2,50 2500 €
88 BIRETA ME SHEILBAH 10 mif capé 10 15,00 150,00 €
83 KROGHOLA PORCELANI ME KAPAK 100ml copé 3 2,00 10,00 €
99 BRUSHE EPRUVETASH copé 10 2,00 20,00 £
TABELLA MESIMORE - POSTERA - 100 X 70cr - NJE FAQESORE - €
ot Shenjat pér crezikshméring e lEndéve kimike copé 5 7,00 35,00 €
9 :-reguila té slgurisé pjaté eksperimenteve ) 5 7,00 35,00 €
imike copé
& Tt gjendjet agregate & ujit {avuil, ujé, akull) |copé 5 7,00 3500 €
94 Metodat e ndarjes s& substancave {Distilimi, 5 7.00 35.00 €
avullimi, Filtrimi, Dekantimi) copé ! )
95 Simbolet dhe formulat kimike copeé 5 7,00 35,00 €
95 Simbolet e elementeve kimike copé 5 7,00 35,00 €
97 Masa atomike copé 5 7,00 35,00 €
o8 e MOL copi 5 7,00 35,00 €
98 Masa molare capé 5 7,00 35,60 €
100 Tabela periodike ¢ elementeve kimike 5 7,00 3500 &
{variant i shkuriér} copé ! !
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= i lekt né shtresat
101 Shprend?rja e elektroneve né sh . 5 7,00 35,00 €
elektronike coné
102 Lidhja kovalente copé 5 7,00 35,00 €
103 Lidhja jonike copé 5 7,00 3500 £
édhéni idis tidhjeve kimike {Lidhj
104 marédhéniet midis b .JE\:e imike {Lidhja ) 5 7,00 35,00 €
kovalente, polare dhe jonike) copé
105 Mijedisi acid - bazik T tretésirés copé 5 7,00 35,00 €
Shpé imt elektronik i itté
106 hpt?rbalshklm;‘fe ektronik i klorurit té i 5 7,00 35,00 €
natriumit né uje caope
107 Alkane copi 5 7,00 35,00 €
108 lzomeria e strukturés copé 5 7,00 3500 €
12 e tretshmérisé (e substancave kimike
g |Rbelaetre Is€ (e su . 5 7,60 35,00 €
né ujé) copé
110 Sistemi periodik i elementeve capé 5 7,00 35,00 €
—— o i NdErk Ztar S,
11 Mjésité bazd té Sistemit Ndérkombétar . < 7,00 3500 €
Parashtesat Sl copi
E jité e jonizimit pér elementet e grupeve
112 nergjite @ Jonfzime pe : grup . 5 7,00 35,00 €
A copé
5 3
13 Vierat e elektronegativitetit sipas Polingut cop@é 7,00 35,00 €
114 Forma gjeometrike e molekulave copé 5 7,00 35,00 £
115 Mo‘le_ktjla.riteti, barazimi kinetik dhie energjia e i 5 7,00 3500 €
aktivizimit copi
0 35, €
116 Té dhénat termodinamike pér disa substanca jcopé 5 7.0 5.00
117 Konstante t& ekuilibrave jonike (Konstante té 5 7,00 35,00 €
shpérbashkimit t& disa acideve) copé
Produkti i tretshmérisé pir disa substanca né
118 r? 11 tretshmérisé pir dis 5! ) 5 7,00 35,00 €
25°C capé
119 Potenciaie standarde té reduktimit copé 5 7,00 35,00 €
190 I\/larédhé‘niet e vierave t& numrave kuantike ) 5 7,00 35,00 €
pérn=4 cop@é
121 wviargdhiniet e Molit copé 5 7,00 35,00 €
5
122 Grupet funksionore né pérbérjet organike copé 709 35,00 €
Shuma e pérgjithshme e kabineteve te
Kirsisé 6,357,00 €
imise
ACIDET TOTALE pér Léndén & Kimisé
Nr Emértimi | mallit Nijésia Saisa Crmimi njesi Crnimi total
1 Acid acetik 96% CH3COOH 1000ml 5 12,00 60,00 €
2 Acid klorhidrik 36% HCL {37%) 1000mi 5 12,00 60,00 €
3 Acid niteik 65% HNO3 10QGml 5 12,00 60,00 €
4 Acid sulfurik 9856 H2504 1000mik 5 12,00 60,00 €
5 Benzen CGHG ) 2500mi 5 61,00 305,00 €
6 Fenoiftaleine C2ZOH1404 100g 5 28,00 140,60 €
7 Hidroksid amoni 10% NHEOQH (25%) 1000m| 5 10,00 50,00 €
3 Hidroksid kalciumi Ca(OH)2 5008 5 9,00 45,00 €
9 Hidroksid natriumi NaOH 500g 5 10,00 50,00 €
10 Hidroksid kaliumi KOH 1000g 5 10,00 50,00 €
11 Hidroksid bariumi Ba{OH)2 500g 3 33,00 165,00 €
12 Karbonat kalciumi (granula} CaC03 5008 5 10,00 50,00 £
13 Karbenat natriumi (anhider} Na2C03 1000g 5 29,00 145,00 €
14 Klorur kaliumi KCL 1000g 5 58,00 290,00 €
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15 Kdorur ameni NHACE 500g S 11,00 55,00 €
16 Klorur natriumi NaCl 300g 5 9,00 45,00 €
17 Klorur barium dihidrat BaCl2x 2ZH20 1000g 5 26,00 130,00 €
18 Klorur hekuri {lil) FeCl3 250g 5 22,00 110,00 €
19 Klorur kalciumi CaCl2 100g 5 7,00 35,00 €
20 Magnez shirit Mg 100g 5 74,00 370,00 €
21 Matrium metalik Na S00 g 5 320,00 1.600,00 £
22 Nitrat natriumi NaNO3 100 5 11,00 55,00 €
23 Nitrat amoni NHANO3 100 g 5 11,00 55,00 €
24 Nitrat argjendi AgNO3 25¢ 5 49,00 245,00 €
25 Nitrat kaliumi KNQ3 100 g 5 9,00 45,00 £
26 Oksid bakri (1} CuQ 100g 5 65,00 325,00 €
27 Oksid magnezi MgO 100g 5 20,00 100,00 €
28 QOksid zinku Zn0 10008 5 23,00 115,00 €
29 Propantriol {glicerine} C3HS (OH)3 1000ml 5 17,00 85,00 £
30 Squfur plubur 5 1000g 5 38,00 190,00 €
3l Sulfat bakri i hidratuar Cu504 (X5 H20) 250g 5 17,00 85,00 €
a2 Sulfat kalitmi K2504 1000g 5 28,00 140,00 €
© 33 Sulfat hekuri heptahidrat FeS04x 7H2GQ 100g 5 14,00 70,60 €
34 Sulfat natriumi Na2504 1000 5 28,00 140,00 €
35 Zink 1 kokerrzuar Zn 500g 5 188,00 940,00 £
36 Permanganat kaliumi KMnO4 250g L) 33,00 165,00 €
37 Oksid kalciumi Cal 1000g 5 25,00 125400 €
38 Qksid merkuri HEO 250 g 5 127,00 635,00 €
39 Etanol 96 C2HSOH 1L S 12,00 60,00 €
Shuma e
pérgjithshm
ee
acideve/ke 7.450,00 €
mikale per
nja shkolle
pajisjeve pér kabinete t& .
Nr. Emértimi i mallit Njesia Sasia Cmimi njesi Cmimi total
1 Sistemi skeletor i njeriat 170cm - Model copé 4 165,00 660,00 €
2 Legeni | mashkullit - Model copé 4 41,00 164,00 €
3 Legeni | fernrés - Model copé 4 41,00 164,00 €
4 Bashti kurrizor dhe Legeni copé 4 63,00 252,00 €
5 Busti {Torzo) | njeriut 85cm - Model copé a 195,00 780,00 €
6 Mushkerit e njeriut - Model - copé 4 26,00 104,00 £
7 Dhémbi molar 1 njeriut - Model copé 4 23,00 92,00 £
8 Truri | njeriut me arterie {8 pjesé) - Model copé 4 35,00 140,00 €
9 Syri | nieriut - Model copé 4 28,00 112,00 €
10 Veshi 1 njeriut - Model copé 4 27,00 108,00 €
11 Zgavra e hundés 58 njeriut - Model copé 4 21,00 84,00 €
12 Zemya e njeriut {3X e madhésisé realg} - ) 4 26,00 104,00 €
Maodel copé
13 Laringu | njesiut - Model copé 4 18,00 72,00 €
14 Modeli | hipertensionit 8 pjesé - Model caopé 4 42,00 168,00 €
15 Lukthil njesiut - Model copé 4 16,00 64,00 €
16 Sistemi digjestiv te njeriu - Model copé 4 25,00 100,00 €
17 Veshka e njeriut - Model copié 4 18,00 72,00 €
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istemi urogjenital i mashkullit dhe i femrés —
19 [stemiurogleniall . 4 38,00 152,00 €
wodel copeé
i9 sistemi Urinar te njeriu - Model copé 4 24,00 96,00 €
20 Lakura e njeriut - Model copé 4 24,00 96,00 €
21 DA struktura — Madel copé 4 12,00 43,00 €
22 Diseksieni ! bretkosés - Model copé 4 38,00 152,00 €
23 Rrénja — Model copé 4 13,00 52,00 €
24 Qelizat epidermale té& gepés - Model copé 4 12,60 43,00 €
25 Parameciumi — Madel copé 4 35,00 60,00 €
26 Lule Gruri - Madel copé A 16,00 64,00 £
27 Kircelli monokotiledon - Model copé 4 18,00 72,00 €
28 Kercelli dikotiledon - Model copé 4 18,00 72,00 €
29 Struktura e gjethit - Model copé 4 18,00 72,00 €
30 Aparat pér fotosintezén Copé 4 30,00 120,00 €
31 Virusi AIDS — Model copé 4 33,00 152,00 €
32 Qeliza shtazore - Model copé 4 51,00 204,00 €
33 Celiza bimore — Model Copé 4 51,00 204,00 €
34 Kuti e shidit 12 vende copé 8 2,00 16,00 €
35 Kuti e slidit 25 vende copé 8 3,00 24,00 €
. t tshié
36 Ta-ste buds. sec Preparat | gatshiém ) 4 1,00 400 €
mikroskopik copé
) 4 1, 4,00 £
37 intestine.c.s Preparat [ gatshém mikroskopik [copé 0o 0
aramecium conjugation.w.m Preparat |
gg  |PRramecium conjugal v i ] 1,00 4,00 €
gatshém iikroskopik cap@
: : ium.wim tigatshém
39 _Ea_ramecu.mwl Preparat | gatsh ) 4 1,00 400 €
mikroskopik copé
- he
40 thcmhlta s-tem.l,s Preparat | gatshém i 4 1,00 400 €
mikraskopik copé
- i 5. P | hé
a1 Sp_analcord‘cs reparat | gatshém ) 4 1,00 400 €
mikraskopik copé
42 Ar-tery and_uein.c.s. Preparat | gatshém i 4 1,00 400 €
. mikroskopik copé
4 .. . ) Y 4 1,00 00 €
3 Testis.set. Preparat | patshém mikroskopik copé 4,00 €
. . u 4 ), 1 4
4 Ovary.sec. Preparat | gatshém mikroskopik  [cope 100 400 €
; . . 4 10 00 ¢
4 Hydra.ls. Preparat | gatshém mikroskopik cop@ 0 4,00 €
Hydra with bud.w.m, Preparat | gatshém
46 yera With au paratle ) 4 1,00 4,00 €
mikraskopik copé
4 a .
47 Ascaris.s.c. Preparat | gatshém mikroskopik  {copé 10 4,00 €
Grasshoper testis set. Preparat 1 gatshEm
ag asshopel paratie . 4 1,00 4,00 €
mikroskopik copé
Spiragyra.w.m. Preparat | gatshém
49 p.! &Y . P g " 4 1,00 4,00 €
mikraskopik, copéd
,50 : Pe‘njcilljum..w.m. Preparat | gatshém ) “ 1.00 400 €
mikroskopil copé
Mushroom.sec, Preparat | gatshém
51 ushroom.sec. Preparat 18 ) 4 1,00 400 €
mikroskopik capi
Rhizapus.w.m. Preparat | gatshém
52 neopHsw parat’e ) 4 1,00 4,00 €
mikroskopik copé
5 ) :
3 Pine leaf Preparat | gatshém mikroskopik copé 4 1,40 400 €
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Fern prothallus.w.m Preparat [ gatshém

54 . y . 4 1,00 4,00 €
mikroskopik copé
5'5 Fern Iirothéilu:; vung sporophyte Preparat | ) 4 1,00 400 €
gatsh&m mikroskopik copé
6 Corn roat tip Preparat | gatshém mikroskopik jcopé 4 1,00 400 €
57 Three year' tillian stem.c.s. Preparat | gatshém } 4 1,00 4,00 €
rnikroskopik copé
58 C?rn steam.c.s. Preparat [ gatshém ) 4 1,00 4,00 €
mitkroskopik copé
Mikroskop Premium Monocular Eyepieces:
59 10x, Ohjt?ctﬁves: 4%, 10¥, 40X {5) and. 100X Ofl, 70 79,00 1.580,00 €
{5}, Evepieces Tube: Monccular Vertical Tube,
[Humination: llumination system LED 3W
with intensity control regulator. copi
Mikroskop Binokular i pjerrét, Okalar: WF10X,
v .| .. 80 WI 16X, Objektivit: 4X, 10X, 40X (S}, Poq 4q 385,00 1.540,00 €
) halogjen 20 W - 6V copé
61 Komplet pér diseksion copé 12 10,00 120,00 €
62 Maodel | mitozes komplet 4 60,00 240,00 £
63 Model | mejozes komplet 4 60,00 240,00 €
Fazat e zhvillimit te njeriu, Model |
64 pirbérépre 8 pjeséve (modeleve) prej 4 108,00 432,00 €
formimit té fetusit deri te lindja) copé
OSTERA - 100 X 70cm - NJE FAQESORE
65 Ekosistemi ng pyll copé 4 7,00 28,00 €
66 Zingjiri ushgimor né det copé 4 7,00 28,00 E
67 Barﬁzpesha natyrore Jeta né mjediset ) a 7,00 28,00 €
tokésare Copé
68 Prishja e barazpeshés natyrore copé 4 7,00 23,00 €
e r P— n
59 K?fs:het e "démshme” nuk jané gjithmong "té i 4 7.00 28,00 €
kégija" cope
70 Rrjeti ¢he zingjirf ushgimor né pyll capé 4 7,00 28,00 €
71 Rrieti ushgimor né ligen copé 4 7,00 28,00 €
72 Piramida ushgimore né figen copé 4 7,00 28,00 €
73 Qarkullimi i ujit n& natyré copé 4 7,00 28,00 €
74 Prerja skematike e rruzullit tokésor copé 4 7,00 28,00 £
75 Biomat e rruzallit tokésor copé 4 7,00 28,00 €
76 Jeta E:e kaﬂtet e‘pvlllt - katii klfrc-z'res Sff 4 7,00 28,00 €
druréve t& lartd, shkurreve, sipérfagésor,
néndheshém dhe shtresa e dheut copé
77 Helmet né zinkhirin ushgimor té njeriut copé 1] 7,00 28,00 €
78 Monoksidi | kavbonit (CO), Dioksidi i squfurit . 4 7,00 28,00 €
(502} copé
79 Smogu copé 4 7,40 28,00 €
80 Skema e formimit t@ shiut acid copé 4 7,00 28,00 €
a1 Ndotja e deteve capé 4 7,00 28,00 £
g2 Mhro;‘tja e mjadisit nga mbetjet (ko ti hedhim ) 2 7.00 28,00 €
mbetjet) copé
83 Shlga.térimi i ekosistemnit, Shkatésrimi i pyjeve ) 4 7,00 28,00 €
tropikale copié
84 Vdekja e pyllit, Pérse thahet pylli Copeé 4 7,00 28,00 €
85 Piramida ushgimore copé 4 7,00 28,00 €
86 Ndértimi i gelizés bimore copié 4q 7.00 28,00 €
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87

Ndértimi i gelizés shtazore

7,00

28,00

88

sistemi musketor (pjesa e pérparme dhe e
prapme)

7.00

28,00

2%

Sistemi nervar, Ndértimi i trurit, Nervat e
shiyllés kuerizore

7,00

28,00 €

90

Skeleti | njeriut - pamja e kafkés, pamja e
pérparme, pamja e prapme, shtylla kurrizare,
kockat dhe lidhjet e kémbés sé djathtg,
kockat dhe lidhjet e dorés s& djathté

7,00

28,00

91

Pjesét pérbérése té iBkurés

7,00

28,00

92

Pamija e jashtme e zemrés - pamja e
pérgjithshme e vendosjes sé zemrés né
grganizém, paragiije e vendosjes sé zemrés
né organizém.

7,00

28,00

93

Sistemi i garkullimit t& gjakut - pamja e
pérgjithshme e sistemit té qarkullimit té
giakut, arterie, vena, pamja e pérgjithshme e
ZEMIEs,

7.00

28,00

94

Aparati i frymémarries - Ndértimi i zpavris sé
hundgs dhe fytit, pjesét kryesore t& aparatit
té frymémarries, paraqitja skematike e
aparaiit té frymémarrjes, pamjae zmadhuar
o indit 18 mushkérisé, shk&mbimi | gazeve né
gjakun e hojézave{alveolave).

7,00

28,00 €

95

Aparati tretés te njeriu - paragitja skematike
e tretjes s& ushgimeve né zorrén e hollé deri
né pBrbérésit e tyre té thjeshté

7,00

28,00

56

Dhémbit e njeriut - Nofulla e sipérme dhe e
poshtme e fémijéve, nofulla e sipérme dhe e
pashtme e 18 rriturve, ndértimi anatomik i
dhémbit, - nofulla e sipérme e fémijévecfulla
e sipérme e té rriturve, dhémb geni (dhémbg
qgezér), dhémballé e sipérme, dhémballé e
poshtme.

7,00

28,00

97

Organet e riproghimit te mashkulli -
zmadhimi i indit gé prodhon spermatozoidét

7,00

28,00

o8

Organet e riprodhimit te femra - paraqitja
skematike e organeve gjenitale femérore

7,00

28,00

59

Milgia, organ ndihmés i aparatit té tretjes -
paragitja e fidhjes s& mélqisé me organe
tjera, pamja e zmadhuar e indit té& mélgisé,
geliza té rmadhuara té mélgisé, pamja e
jashtme e mélqisé, fshikéza e témhlit, venat
kryesore t& mélgisé.

700

28,00

100

Mdartimi anatomik i njé kocke t& gjaté -
prerja gjatdsore e kockés, qeliza kockore &
zmadhuara, skema e kockés, paragitja

skematike e indit kockor.

7,00

28,00
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Grgani i t& dégjuarit - ndértimi anatomik i
4 7,00
115 veshit, paragitja skematike e kérmitlit, ' 28,00
paraqitja skematike e aparatit té kortit. copé
Grgani i té& parit - ndértimi anatomik | syrit,
116 muskujt € syrit, organiilotimit, enét e gjakut 4 7,00 28,00
ué pérshkojné syrin, copé
117 Nga njégetizorét te 4 7,00 28,00
shuméqelizorét,(evolucioni i botés shtazore) |copé
118 Struktura e AND-s@ copé 4 7,00 28,00
Pérbérja e gjakut - gelizat e gjakut, plazma,
4 7
119 pamja e gjakut né mikroskop, rruazat e kuge, A0 28,00
pllakézat, disa lioje t& rruazave t& bardha. copi
Biosinteza e proteinave - bérthama,
120 membrana e b&rthamés, ARN, aminoacide té 4 7,00 28,00
lira, proteina, rihozoma. copé
121 Muskujt e njeriut Sistemi nervor copé 4 7,00 28,00
T M 4 7, i
122 Organet e frymémarrjes Aparati i jashtéqitjes |copi 0o 28,00
Organet e jashtme 18 njeriut - shqisat - pamja
e jashtme e syrit, nd&rtimi i syrit, ndértimi i
4 7,00 3
123 i eshit, ndértimi i lskurés, ndértimi F hundss, 0 28,00
ndértimi i gjuhs. cop@
Organet e tretjes - Ndértimi i dh&mbit,
124 & ! ) 4 7,00 28,00
Nofullat copié
i 4
125 |qarkaltimi i glakut, Zemra, Pérbérésit e gjakut |copé 7.00 28,00
Skeleti i njeriut- Shtylla kurrizore, Kockat e
126 reLE e i . 4 7,00 28,00
njeriut, Lidhja e kockave copé
Shuma e pérgjithshme e kabineteve te biologjise 10.924,00

Vrcitdic:

Totali 32.380,00 €

TE giithn emimel e speaifikuara g tender duhiet 1é deklarotien ni Buro (€}, Qmimi § ofertuar Iejoliet @ ti

shitaerive e maleimans dy (2} tomes pas presés dhielare, Odo nwmée § shnuar s nemeit & hyte (2) nok do

1 & merret pir bazé né Nogarige (@& vieris 88 nfertés,, oferts o GHE do & kousiderohet ¢ pa pérpjepiésinme

2 NE gmim 16 pérfshiben & gjitha talksal ¢ aplikunn ng Kosovi,atuke ogaritur edhe toshe-nd

Operatorét Ekonomilk me Goiwe Jo-normalishit 1€ W@ do & climinober actpmatihishl giaté peacesit (@

wTeny At B e
4 Miése udodhié ndouji

alsim né plotisiatin ¢ pararases AR nuk mbané pérgjepitsi.

Identifikim i operntori( ckenomik (or)

Kanwi § kompanisS:

NTP"ABETARE" - (BEMAR RAMA 13.1)

Adresa e ploté

Rr Xhelal Hajda Toni pn Rahovee

rerfagésuar nga:

Enwi dhe mbiemri : HBEHAR RAMA
Pozita PRONAR
Nénshkeimiz

data: 01.10.2021
Vulka

30




Numri i Prokurimit: 614 21 012 121 Titulli Blerja ¢ paisjeve pér institucionet shkollore- Obilig.

N.T.P.

: VE . Tol . 044.200 828

wisni,ahetaresks.com

BEH AR R AM A B.i. email; fofCabetare-ks.com

QFERTA NR. L2221 KUVEND! KOMUNAL
NUI | 810387888 0OBILIQ
~ N TVSH 330033449 (- =

pe. 0110 2021

DEKLARATA E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE

Deklarojmé me pergjegiés (& plotd se furnizimet jand né pajtim 1 plotd e speciftkimet teknike &
parashtrzara né ke Dosje & Tenderil sipas Ancksit 1. dhe né piérpuethshméri n& t& giitha aspektet me
modelet mostrat, matjct dhe udhézimet jera, Kjo do t& demanstrohet me dorézimin e

vizaihnet, sasilg,

provave (& dokumentuara.

i . Drejtori, o
E‘: /};‘({\ ------ e /
_LBehar RAMA/
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[

e 250372018
= tiatz / Date / Datum

8r.ser. / Ser, br. / Ser. Nout
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Republika e Kﬁ%mm
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CERTIFIKAT O REGISTRACHI
C%ﬁ?ﬁ’ CATE OF REGISTRATION

Unigue ldent xa\_i_igrs.mmbe.*

Emrd hiznesit / Naziv biznisa / Name of business

Emri tregtar / Trgovatko ime [ Commarcial name

Biznes individual
individualno preduzede
individual business

p.n., Xhelad Hajda -Toni
Rahovsc
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RAH V E Tl 04:4.200 828

wswabetare-ky.com

B EHARR AMA B . L. email: infodbahetare-is.com

-
OFERTANR. ..210/21 KUVEND! KOMUNAL ]

NUI 510387888

OBILIQ
Nr. TVSH {;5@55@5}

=

r

ot 01.10 2021

PLANI | LIFERIMIT

Pasi q& n& stoqe tona posdojmé nj& numér 1 madh tf artikujve 1 Lerkuar, marrim pérgjepjési
dhe obligime se tiferimi i [mizimit do t& kryhet brenda afatit kohor max deri né 20 dité pas

dhinies t& Urdhér Bletje.

Mbes me shpresé sc kushtet tona jané & favorshme.

_/\D;'éituri,
i S

’ﬁqimr RAMA/
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Tel. 044200 828
winabeture-ks.com

BEH AR R AM A B.L email: infoi@abetire-ks.com

e M M e St

e me——

= =
OFERTA NR. ..210/21 r KUVEND! KOMUNAL L
NUI { a10387888] OBILIQ
NrTVSH | 330033449 e -

oe. 0110 2021

DEKLARATA E GARANCIONIT

Dekiarojmé me pérgjegjési t& plote se japim garancion pér 12 muaj plr artikuj tong pér defekte
eventuale né kété periudht ose defckte gjaré punts me mjcte mésimore pér 12 muaj gé do ti ndrojmé

me artikuj 16 i ose (i sanojmé pa asnjé kompenzim.
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AUTORITETI KONTRAKTUES
KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,

Nr i Prokurimit: OB614-21-6652-1-2-1

Nr i brendshém: 614 21 012 121

OPERATOR EKONOMIK:

Emyri | kompanisé dhe adresa e plote:
21000, RAHOVEC, Kosové

E-mail: info@abetare-ks.com
Personi kontaktues: Behar Rama
Telefoni: 044/200828

Faxi:

NUMRI FISKAL: 810387888

BEHAR RAMA B.l., Xhelal Hajda Toni P.n,
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